[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

15 июля   2022 г.					      		                 №  221-П

	О внесении изменений в Распоряжение Администрации Лахденпохского муниципального района от 25 июня 2020 года № 274-П «Об утверждении порядка составления проекта бюджета    Лахденпохского    муниципального района»

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях регламентирования бюджетного процесса в Лахденпохском муниципальном районе:
1. Изложить в новой редакции Приложение к Порядку составления проекта бюджета Лахденпохского муниципального района «График составления проекта бюджета Лахденпохского    муниципального района на очередной финансовый год и плановый период» согласно приложению к настоящему Распоряжению.
2. Финансовому управлению Администрации Лахденпохского    муниципального района разместить данное распоряжение на официальном сайте Администрации Лахденпохского    муниципального района в разделе "Бюджет. Документы, регламентирующие бюджетный процесс. Формирование проекта бюджета".

3.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на и.о. заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по финансам.

Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района	                                        О.В. Болгов

Разослать: дело, и.о. заместителя Главы Администрации по социальной политике,  финансовое управление, управление делами, отдел социальной работы,  отдел строительства и земельных отношений, отдел экономики и инвестиционной политики, МКУ «ЦБ»,  МКУ «КИО ЖКХ», МУ «РУО и ДМ»

[bookmark: _GoBack]
Приложение
к Порядку составления проекта
бюджета Лахденпохского
муниципального района

График составления проекта бюджета Лахденпохского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период
	№ п/п
	Материалы и документы
	Ответственный исполнитель
	Срок представления
	Куда представляется

	1
	Реестр расходных обязательств бюджета Лахденпохского муниципального района
	Главные распорядители средств бюджета Лахденпохского муниципального района, МКУ «ЦБ»
	В сроки, установленные Порядком ведения реестра расходных обязательств Лахденпохского муниципального района, утвержденным Постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района
	Финансовое управление Администрации Лахденпохского муниципального района (далее – финансовое управление)

	2
	Реестр расходных обязательств Лахденпохского муниципального района
	Отдел бюджета и межбюджетных отношений финансового управления
	В сроки, установленные Министерством финансов Республики Карелия
	Министерство финансов Республики Карелия

	3
	Методика планирования бюджетных ассигнований бюджета Лахденпохского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период
	Финансовое управление

	до 25 июля
	Главные распорядители средств бюджета, МКУ «ЦБ»

	4
	Прогноз индексов цен производителей, дефляторов по видам экономической деятельности, индексов потребительских цен, прогнозные показатели роста тарифов на коммунальные услуги на очередной финансовый год и плановый период, численность постоянного населения
	Отдел экономики и инвестиционной политики (по данным Министерства экономического развития Республики Карелия)
	В течение двух дней после получения прогноза от Министерства экономического развития Республики Карелия
	Финансовое управление

	5
	Оценка потребности в предоставлении муниципальных услуг (работ) на очередной финансовый год и плановый период
	Отдел социальной работы, МУ «РУО и ДМ»
	до 25  августа

	Финансовое управление

	6
	Основные показатели прогноза социально-экономического развития Лахденпохского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период в целом по Лахденпохскому муниципальному району
	Отдел экономики и инвестиционной политики
	до 01 сентября
	Финансовое управление

	7
	Прогноз поступления доходов в бюджет Лахденпохского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период по видам администрируемых доходов с пояснительной запиской
	Контрольно-счетный комитет Лахденпохского муниципального района, МУ «РУО и ДМ» (по платным услугам подведомственных учреждений), МКУ «ЦБ» (по платным услугам подведомственных Администрации Лахденпохского муниципального района учреждений),  отдел строительства и земельных отношений,  управление делами, МКУ «КИО ЖКХ»
	до 01 сентября
	Финансовое управление

	8
	Прогнозные показатели по поступлению части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий Лахденпохского муниципального района по итогам работы за текущий год в очередном финансовом году, по каждому предприятию
	Отдел экономики и инвестиционной политики
	до 01 сентября
	Финансовое управление

	9
	Проекты муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг на очередной год и плановый период
	Отдел социальной работы
	до 01 сентября
	Финансовое управление

	10
	Программа приватизации муниципального имущества Лахденпохского муниципального района.
	Заместитель главы администрации Лахденпохского муниципального района по инфраструктуре и ЖКХ, МКУ «КИО ЖКХ»
	до 01 сентября
	Финансовое управление;
Бюджетная комиссия Администрации Лахденпохского муниципального района

	11
	Предложения в проект основных направлений бюджетной и налоговой политики Лахденпохского муниципального района с оценкой экономического потенциала территории Лахденпохского муниципального района  на очередной финансовый год и плановый период
	Отдел экономики и инвестиционной политики

	до 01 сентября
	Финансовое управление

	12
	Данные на очередной финансовый год и плановый период, необходимые для формирования планируемых объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период в
	Учреждения, подведомственные МУ «РУО и ДМ»

Учреждения, подведомственные Администрации Лахденпохского района, структурные подразделения администрации Лахденпохского муниципального района, Контрольно-счётный комитет Лахденпохского муниципального района, Совет Лахденпохского муниципального района
	до 15 августа
	МУ «РУО и ДМ»

МКУ «ЦБ»

	13
	Информация для формирования планируемых объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с Методикой планирования бюджетных ассигнований бюджета Лахденпохского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период, утвержденной постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района
	МУ «РУО и ДМ», МКУ «ЦБ» в части Администрации Лахденпохского муниципального района, Совета Лахденпохского муниципального района, Контрольно-счетного комитета Лахденпохского муниципального района.

	до 05 сентября
	Финансовое управление

	14
	Перечень муниципальных программ Лахденпохского муниципального района
	Отдел экономики и инвестиционной политики
	до 01 сентября
	Финансовое управление

	15
	Сверка исходных данных, используемых для проведения расчетов  межбюджетных трансфертов муниципальным районам Республики Карелия на очередной год и плановый период

	Финансовое управление

Главные распорядители средств бюджета Лахденпохского муниципального района
	В сроки, установленные Министерством финансов Республики Карелия
	Министерство финансов Республики Карелия

Главные распорядители средств бюджета Республики Карелия

	16
	Прогноз поступления доходов в бюджет Лахденпохского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период
	Финансовое управление
	до 15 сентября
	Бюджетная комиссия Администрации Лахденпохского муниципального района

	17
	Согласованные проекты муниципальных программ Лахденпохского муниципального района, реализация которых планируется с очередного финансового года, с учетом планируемых объемов бюджетного финансирования Лахденпохского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период
	Структурные подразделения Администрации ЛМР в соответствующей сфере деятельности
	до 05 сентября
	Финансовое управление

	18
	Проект решения о внесении изменений в нормативные правовые акты Лахденпохского муниципального района о налогах и сборах, оценка потерь бюджета Лахденпохского муниципального района от проектируемых к предоставлению налоговых льгот на очередной финансовый год
	Отдел экономики и инвестиционной политики

	до 15 сентября
	Совет Лахденпохского муниципального района

	19
	Перечень бюджетных заявок на очередной год по финансированию за счет средств бюджета Республики Карелия мероприятий и программ, реализуемых на территории Лахденпохского муниципального района и предложения по их софинансированию за счет средств бюджета Лахденпохского муниципального района
	Структурные подразделения Администрации ЛМР в соответствующей сфере и  (или) заместители главы администрации Лахденпохского муниципального района по социальной политике , инфраструктуре и ЖКХ
	до 20 сентября
	Финансовое управление

	20
	Основные направления бюджетной и налоговой политики и Лахденпохского муниципального района  на очередной финансовый год и плановый период;
Основные направления долговой политики Лахденпохского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период
	Финансовое управление
	до 01 октября
	Бюджетная комиссия Администрации Лахденпохского муниципального района

	21
	Уточненный прогноз (в случае изменения законодательства или при наличии иных причин для изменения ранее представленного прогноза) поступления доходов в бюджет Лахденпохского муниципального района
	Финансовое управление
	до 05 октября
	Бюджетная комиссия Администрации Лахденпохского муниципального района

	22
	Основные характеристики проекта бюджета Лахденпохского муниципального района
	Финансовое управление
	до  05 октября
	Бюджетная комиссия Администрации Лахденпохского муниципального района

	23
	Прогноз социально-экономического развития Лахденпохского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период (с пояснительной запиской), предварительные итоги социально-экономического развития Лахденпохского муниципального района за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Лахденпохского муниципального района за текущий финансовый год (с пояснительной запиской)
	Отдел экономики и инвестиционной политики
	до 05 октября
	Финансовое управление;
Бюджетная комиссия Администрации Лахденпохского муниципального района

	24
	Согласование и распределение планируемых объемов бюджетного финансирования на очередной финансовый год и плановый период
	Финансовое управление
	до 10 октября
	Главные распорядители средств бюджета

	25
	Показатели для расчета межбюджетных трансфертов из бюджета Лахденпохского муниципального района
	Отдел бюджета и межбюджетных отношений
	до 20 октября
	Органы местного самоуправления поселений

	26
	Распределение планируемых объемов бюджетного финансирования по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов, кодам дополнительной классификации с соответствующими расчетами и пояснительной запиской
	Главные распорядители средств бюджета, МКУ «ЦБ»
	до 20 октября
	Отдел бюджета и межбюджетных отношений

	27
	Прогноз социально-экономического развития Лахденпохского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период (с пояснительной запиской), предварительные итоги социально-экономического развития Лахденпохского муниципального района за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Лахденпохского муниципального района за текущий финансовый год (с пояснительной запиской), оформленные в установленном порядке, подлежащие направлению в Совет Лахденпохского муниципального района одновременно с проектом бюджета Лахденпохского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период ( в случае наличия изменений, вносимых в пакет документов, предоставляем в соответствии с пунктом 23)
	Отдел экономики и инвестиционной политики
	до 01 ноября
	Финансовое управление

	28
	Прогноз основных характеристик консолидированного бюджета Лахденпохского муниципального района на очередной финансовый год  и плановый период
	Отдел бюджета и межбюджетных отношений
	до 01 ноября
	Бюджетная комиссия Администрации Лахденпохского муниципального района

	29
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета Лахденпохского муниципального района на текущий финансовый год
	Отдел бюджета и межбюджетных отношений
	до 01 ноября
	Бюджетная комиссия Администрации Лахденпохского муниципального района

	30
	Проект решения Совета Лахденпохского муниципального района о бюджете Лахденпохского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период с пояснительной запиской, документы и материалы к нему, сформированные с учетом требований Бюджетного кодекса Российской Федерации
	Финансовое управление
	до 01 ноября

В соответствии с положением о бюджетном процессе в Лахденпохском муниципальном районе
	Бюджетная комиссия Администрации Лахденпохского муниципального района;
Контрольно-счетный комитет Лахденпохского муниципального района

	31
	Согласованный проект решения Совета Лахденпохского муниципального района о бюджете Лахденпохского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период, документы и материалы, вносимые одновременно с проектом решения о бюджете Лахденпохского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период
	Финансовое управление
	До 15 ноября
(в соответствии с положением о бюджетном процессе в Лахденпохском муниципальном районе)
	Совет Лахденпохского муниципального района

	32
	Приведение муниципальных программ Лахденпохского муниципального района  в соответствие с решением  Совета Лахденпохского муниципального района о бюджете Лахденпохского муниципального района  на очередной финансовый год и плановый период
	Структурные подразделения Администрации ЛМР в соответствующей сфере деятельности
	Не позднее трех месяцев со дня вступления  в силу
решения  Совета Лахденпохского муниципального района о бюджете Лахденпохского муниципального района  на очередной финансовый год и плановый период
	Разработчики муниципальных программ

image1.emf